
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE                                                        
DIÁRIO DO LEGISLATIVO - ANO II - Nº 38, SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024                            5 
 
 

EXTRATO DE ATOS DA MESA E DA PRESIDÊNCIA 
 
ATO Nº 24.049 - Em 07 de fevereiro de 2024, autoriza a Comissão de Licitação providenciar 
Processo de Contratação por PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção nos elevadores deste Poder, conforme 
o que consta na Comunicação Interna nº 006/2024, da Diretoria Geral.  ** Republicado por 
incorreção. 
 
ATO Nº 24.112 - Em 24 de abril de 2024, autoriza a Comissão de Licitação providenciar 
Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços gráficos (Títulos de Cidadania Sergipana, Diplomas de 
Medalha e Certificados de Honra ao Mérito) para este Poder, conforme o que consta na 
Comunicação Interna nº 92/2023, do Cerimonial. 
 
ATO Nº 24.114 - Em 02 de maio de 2024, autoriza a Comissão de Licitação providenciar 
Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição de gêneros 
alimentícios e material de expediente para este Poder, conforme o que consta nas 
Comunicações Internas nºs 23/2023, 24/2023 do Almoxarifado e 45/2023 da Coordenadoria de 
Material e Patrimônio. 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 23.827 - Em 03 de abril de 2024, nomear João Sales de Campos Neto, 
CPF. nº XXX.504.685-XX, para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico-Parlamentar, 
Símbolo CCEL-04, a partir de 1º  de abril de 2024. 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 23.828 - Em 03 de abril de 2024, designar Ana Catiele Amado 
Almeida, CPF. nº XXX.969.705-XX, Assessor Técnico-Parlamentar, para responder, em 
substituição, pelo expediente do cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Deputado, 
Símbolo CCEL-02, em exercício no Gabinete do Deputado Kaká Santos, no período de 01 a 30 
de abril de 2024, em virtude do afastamento do titular para gozo de férias. 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 23.829 - Em 03 de abril de 2024, nomear Tatyanne Fena Guimarães, 
CPF. nº XXX.116.675-XX, para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico-Operacional, 
Símbolo CCL-03, a partir de 1º  de abril de 2024. 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 23.830 - Em 03 de abril de 2024, conceder a Maria Aparecida de 
Souza, CPF. nº XXX.317.335-XX, Técnico Legislativo - Apoio Administrativo, Nível NM, 
Referência 17, Licença para Tratamento de Pessoa da Própria Família, pelo período de 45 
(quarenta e cinco) dias, com vigência de 06 de março a 19 de abril de 2024. 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 23.831 - Em 03 de abril de 2024, exonerar André Oliveira de 
Rezende, CPF. nº XXX.094.125-XX, do cargo em comissão de Assistente Parlamentar, Símbolo 
CCEL-03, a partir de 1º  de abril de 2024. 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 23.832 - Em 03 de abril de 2024, exonerar José Ítalo Almeida Santos, 
CPF. nº XXX.921.265-XX, do cargo em comissão de Assessor Técnico-Parlamentar, Símbolo 
CCEL-04, a partir de 1º  de abril de 2024. 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 23.833 - Em 03 de abril de 2024, nomear André Oliveira de Rezende, 
CPF. nº XXX.094.125-XX, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Deputado, 
Símbolo CCEL-02, a partir de 1º  de abril de 2024. 

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade 
com o identificador 320034003900330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.


